detenido  examen  de  los  restos,  cimientos  y  traza 
de  la  primitiva  Colegiata. 

Facía  carta   ¡n  mense  julio,  in  festo  scilicet  Sánete 
Margante  Virginis;  y  como  de  esta  Santa  Virgen 
y  Mártir  se  rezaba  entonces,  y  aún  hoy  se  hace 
conmemoración  el  día  20  de  Julio,  queda  puntua- 

lizada la  fecha  en  este  día. 

DOCUMENTO  LXIV 

Carta  partida  por  a  b  c,  conteniendo  el  laudo  pro- 
nunciado en  18  de  Mayo  de  1200  por  los  arbitros 

compromisarios  elegidos  por  los  Sres.  Obispo 
de  Patencia  y  Abad  de  Valladolid,  para  dirimir 
las  cuestiones  pendientes  entre  sus  respectivas 
Iglesias  y  Dignidades. 

Notum  sií  prcscníibus  ct  fuíuris  quod  nos  lohan- 
nes,  Paleníinus  Archidiaconus,  eí  Magistcr  Lanfran- 
cus,  Canonicus  Paleníinus,  Arbiíri  compromisarü  su- 
per  conírouersüs,  que  ueríebaníur  ¡níer  Ecclesiam  Pa- 
leníinam  eí  Ecclesiam  Ualleoleíi,  eí  super  quam  ̂ ^^  alia 
speíiali  conírouersia,  que  ueríebaíur  iníer  Aldericum, 
Paleníinum  Episcopum.eí  Peírum,  Abbaíem  Ualleoleíi, 

¡nfra  scripíam  conueníionem  fecimus.  Peícbaí  siqui- 
dem  Paleníinus  Episcopus^,  nomine  Paleníine  Eccle- 
sie  íerciam  paríem  decime  de  Uillanubla,  de  Uiana,  de 

Bouezielo'^,  eí  insíiíuíionem  clericorum  earundem  Uil- 
larum,  eí  quod  clerici  e¡,  eí  Archidiaconis  suis,  per 
omnia  obedirení,  eí  in  nuUo  Abbaíi  respondeaní  in 
spiriíualibus.  Peícbaí  idem  de  Sancía  Ouenia,  eíquod 

(a)    Sospecho  que  sea  errata  por  quadam. 
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nichil  Abbas  debebaí  haberc  in  Ecclesia  Sánete  Oue- 
nie,  excepta  tercia  parte  decime,  qua  habet  Ecclesia 
Ualleoleti  ex  donatione  Palentine  Ecclesie.  Petebat 

etiam  idem  in  Ecclesia  de  Laguna^,  eo  excepto  quod 
terciam  partem  decime  sine  contradictione  possidet. 
Petebat  etiam  a  predicto  Abbate  Ecclesiam  Sancti  lu- 
liani*  cum  ómnibus  pertinenciis  suis,  uí  eam  sibi  re- 
signaret,  quam  dicebat  ad  usum  mense  sue  pertinere. 

Et  contra  Abbas  respondit:  quod  Ecclesia  de  Uillanu- 
bla,  et  de  Uiana,  et  de  Bouezielo  pertinebant  pleno  iure 
ad  Ecclesiam  Ualleoleti,  et  quod  Archidiaconi  in  iam 

dictis  Ecclesiis  nichil  habebant,  nec  etiam  ipse  Episco- 
pus,  nisi  eo  mediante,  quC^^  homines  Ualleoleti  popu- 
iauerant  eas,  a  quibus  Episcopus  nullas  percipit  deci- 

mas. Ad  hoc  Episcopus  respondit:  quod  non  debebant 
ei  negare  que  petebat,  que  non  continebantur  istc  Ec- 

clesie in  donatione  facta  a  Palentina  Ecclesia  Ecclesie 
Ualleoleti,  sicut  continenlur  Ecclesie  Ualleoleti.  De 
Ecclesia  Sánete  Ouenie  Abbas  respondit;  quod  pleno 

iure  pcrtinebaí  ad  Ecclesiam  suam  ab  antiquo  tempo- 
rc,  et  siquum^*-'  uicarii  Episeopi  uel  Episcopus  aliquid 
in  ea  perceperunt,  hoc  tempore  fuit  quo  Templarii 
eam  possidebant,  et  ablata  erat  Ecclesie  Ualleoleti. 

De  Ecclesia  de  Laguna  respondit:  quod  homines  Ual- 
leoleti emerant  Uillam  cum  Ecelessiis,  et  Uillam  et 

Ecclesiam  in  alio  loco  populauerat,  et  ideo  dicebat 
quod  debebat  habere  tantum  in  Ecclesia  illa,  quantum 
habet  ¡n  Ecclesiis  Ualleoleti,  excepta  tercia  parte  de- 

cime, qua  recognoscit  csse  Palentine  Ecclesie.  Epis- 
copus uero  dicebat  no  propter  emptionem  Ecclesiam 

(a)  Tonto  este  que  como  otros  que  siguen  más  adelante  de- 
bieran ser  quia,  pues  sirven  de  nexo  causal  para  alegar  razones. 

(b)  Equivalente  á  ai  quando^ 
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Palcntinam  priuari  deberé  iure  suo,  quod  prius  habe- 
bat,  nec  propter  íranslaíionem  Ecclcsie,  cum  sií  in 
eodcm  íerníorio  fundaía.  Adiecií  cíiam  Abbas  quod 

concilium  Uallcoleti  dcderat  pro  íransacíione  pro  Ec- 
clesia  de  Laguna  CCL  áureos  Episcopo  Raimundo 
quod  Episcopus  non  qedebaí*;  eí  si  facíum  fuisse, 
sibi  non  periudicabaí,  que  iilicitum  pacíum  fueraí,  eí 
consensus  capiíuli  Paleníini  non  iníercesseraí  super 

Ecclesia  Sancíi  juliani.  Abbas  respondií:  quod  Epis- 
copus non  poíeraí  uenire  contra  facíum  suum,  que 

cum  esse'''^^  Episcopus  Segoníinus  de  mandaío  Domini 
Regis  ad  Ecciesiam  Paleníinam  accedcns  per  conces- 
sionem  Episcopi  Raimundi  predicíam  Ecciesiam  Sanc- 

íi juliani  sibi  confirmauií,  el  eíiam  priuilegium  Episco- 
pi super  hoc  se  habere  dicebaí.  Nos  ergo  predicíis 

raíionibus  uíriusque  paríis  audiías  eí  diiigeníer  ins- 
pecíis,  habiío  prudeníum  uirorum  consilio,  paríius 
iusíicia  medianíe,  paríius  equiíaíe  paírocinaníc,  pro 

bono  pacis  eí  concordie  mandamus:  quod  Abbas  Ual- 
leoleíi  liabcaí  in  pernominaíis  Ecclesiis  cam  iurisdi- 
íionem,  quam  habení  Archidiaconi  Paleníini  in  Eccle- 

siis sui  Archidiaconaíus;  eí  Episcopus  habeaí  poníi- 
íícalem  iurisdiíionem  in  eis,  quam  habeí  in  Ecclesiis 
Episcopaíus  sui,  eí  nullus  Archidiaconus  Paleníinus 
amodo  in  Ecclessiis  illis  aliquid  sibi  iuris  uendiceí. 
Habeaí  eíiam  predicíus  Abbas  in  prefaíis  Ecclesiis,  ct 
amodo  in  pace  eí  quieíe  posideaí  íercias  paríes  deci- 
marum,  excepía  íercia  de  Laguna,  quam  Episcopus 
sine  conírouersia  habeí  eí  possideí.  Abbaíem  eíiam  a 
peíiíione  Episcopi  Paleníini  super  Ecclesia  Sancíi  ju- 

liani omnino  absoluimus,  eí  Episcopo  Paleníino  su- 
per hoc  perpeíuum  sileníium  imponimus,   iía  sciliceí 

(c)    Debiera  decir  essef. 
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quod  dlcfus  Abbas  cam  in  diebus  suis  quiete  habeat, 

cí  pacifice  possideat;  post  mortem  ucro  Abbaíis  Ec- 
clcsia  Sancíi  Juliani  libere  eí  quiete  ad  Ecclesiam  Pa- 
lentinam  redeat.  Abbaíi  econtra  mandamus,  ut  pretcri- 
tis  frucíibus  predicíarum  Uiliarum  det  Episcopo  Pa- 

lentino C  áureos  pro  emenda  hereditate  ad  opus 

Ecclesie  Palentine,  et  VI  eminas  pañis  permedium^, 
cui  Episcopus  decreuerit  in  diebus  suis  habendas.  Pro 
iure  uero  decimarum,  quod  in  sepedicíis  Eclesiis 
Episcopus  Paleníinus  Abbati  in  perpetuum  relaxat, 
det  ei  Abbas  Uillam  et  Ecclesiam  de  Uilla  Cisla'  cum 

omni  iure  suo,  ita  tamen  quod  si  aliquo  tempore  Epis- 
copus Palentinus  auxilio  Abbatis  plus  acquisierit  in 

¡psa  Uilla,  quo  modo  habeat,  det  ci  medietatem  de 

ómnibus,  que  ibi  acquisiuerií.  Habeat  etiam  Episco- 
pus a  pernominatis  Uillis  singulis  annis  unam  procu- 

rationem  in  ipsis  iocis  aut  iu  Ualleoleto,  ubi  Episco- 
pus uoluerií,  et  ipsa  procuratio  non  excedat  summam 

quatuor  aureorum.  Siquis  uero  partium  contra  istud 

arbitrium  nostrum  uenire  attemptauerií,  pcnam  pro- 

missam,scilicet  quadringentorum  aureorum,  alt^^^  paríi 
persoluat.  Hanc  auíem  compositionem  eí  transactio- 
nem  pro  bono  pacis  et  concordie  uíriusque  Ecclesie 

fecimus,  et  duabus  cartis  hanc  comparaíionem  cí  íran- 
sacíionem  coníinentibus  sub  uno  íenore  per  alfabeíum 

diuisis®  sigilla  nostra  apposuimus.  Acta  sunt  hec 
apud  Ualleoleíum  in  palafio  Abbaüs  mcnse  Madio  die 

Ascensionis  Domini»,  sub  Era  M.  CC.  XXXVIll, 
coram  isíis  subscripíis  ícstibus  et  alus  quamplurimis. 

lohanne  uideliceí  de  Almazano  Archidiácono.  Magis- 
íro  Girardo  Archidiácono,  Magistro  Lanfranco,  eí 

Pctro  Garsie,  eí  Aluaro,  canonicis  Paleníinis.  De  Uai- 

(b)    Abreviatura  poralteri. 

—  829  — 

leoletanis:  Almerico,  Priore.  Maglstro  lohanne,  Sacris- 
ta. Guícrrio,  Cantore.  Paulo.  Egidio.  Laurcntio  Palea. 

Laurentio  Galdini.  De  laicis:  Tornamaníos.  Domnus 

Adam.  Ruderico  Pelagii.  dxúsiñ.  (De  tinta  diferente) 

«signum.  Ego  Ardericus  Paicníinus  Episcopus  conflr- 
mat,  cí  sigillum  meum  apponi  iussi...^.»  EgoPeírus 
Abvas  Ualleolit  confirmat,  et  sigillum  meum  apponi 
¡ussi.  Ego  Rodericus,  Palentinus  decanus,  confirmat.